
Inscripciones Mesa – Taller 
 

Fecha Univ. Nombre Correo Inscripción Envío 
invitación 

y 
materiales 

10.29 PUCV 1. Gladys Jiménez gladys.jimenez@pucv.cl Sí Sí 

10.29 PUCV 2. Maite Jiménez maite.jimenez@pucv.cl Sí Sí 

10.29 PUCV 3. Carmen Márquez carmen.marquez@pucv.cl Sí Sí 

11.04 PUCV 4. Reynaldo Salinas reynaldo.salinas@pucv.cl Sí Sí 

11.03 UCSH 5. Francisco De 
Ferari (Director 
VCM) 

fdeferari@ucsh.cl Sí Sí 

11.03 UCSH 6. Karen Cravero 
(Coordinadora 
Área RSU y DDHH) 

kcravero@ucsh.cl Sí Sí 

11.03 UCSH 7. Fernando Vergara 
(VR Identidad y 
Desarrollo 
Estudiantil 

fvergara@ucsh.cl Sí Sí 

11.03 UCSH 8. Hérctor Opazo 
(Coordinador 
Unidad de 
Innovación) 

hopazo@ucsh.cl Sí Sí 

10.28 UCSC 9. Romanette 
Aguilera 

romanette.aguilera@ucsc.cl Sí Sí 

10.28 UCSC 10. Basilio Giovanetti basilio.giovanetti@gmail.com Sí Sí 

10.28 UCSC 11. Sonia Stevens sstevens@ucsc.cl Sí Sí 

10.28 UCSC 12. Angie Stuardo  astuardo@ucsc.cl Sí Sí 

10.27 UCT 13. Javier Villar jvillar@uct.cl Sí Sí 

10.27 UCT 14. Mariano 
Carbajales 

mcarbajales@uct.cl Sí Sí 

10.27 UCT 15. Marco Antonio 
Bellot 

mbellott@uct.cl Sí Sí 

10.28 UCM 16. Jorge Burgos jburgos@ucm.cl  Sí 

10.28 UCM 17. Pedro Severino pseverino@ucm.cl Sí Sí 

11.03 UCN 18. Paula Cavieres pcavieres@ucn.cl Sí Sí 

11.03 UCN 19. Erika Tello Bianchi. 
20. Directora de 

Pastoral y Cultura 
Cristiana 

eritello@ucn.cl Sí Sí 

11.03 UCN 21. Margareth 
Cleveland 

22. Encargada de 
Aprendizaje 
vinculado con el 
medio 

margareth.cleveland@ucn.cl Sí Sí 
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10.24 PUC 23. Chantal Jouannet cjouannet@uc.cl Sí Sí 

10.24 PUC 24. Ivonne Moraga 
(DAE) 

iomoraga@uc.cl Sí Sí 

10.24 PUC 25. Carmen Ortega 
(Pastoral) 

cgortega@uc.cl Sí Sí 

10.22 UFRO 26. Solange Martínez solange.martinez@ufrontera.cl Sí Sí 

10.22 UFRO 27. Maritza Guzmán maritza.guzman@ufrontera.cl Sí Sí 

11.03 UDLA 28. María Inés de 
Ferrari 

mdeferrari@udla.cl Sí Sí 

11.03 UdeC 29. Gracia Navarro gnavarro@udec.cl Sí sí 

11.03 UdeC 30. Patricia Grez 
Spikin, 

pgrez@udec.cl Sí sí 

11.03 UdeC 31. Paula Gadicke pgadicke@udec.cl Sí sí 

11.04 USACH 32. Camila Burgos camila.burgos.l@usach.cl sí sí 

11.04 USACH 33. Angelica Soto angelica.soto@usach.cl sí sí 

11.05 USACH 34. Catalina Santos. 
Analista Dpto 
Gestión 
Estratégica 

catalina.santos@usach.cl Sí Sí 

11.03 UdeCH 35. Camila Fara cfarab@fen.uchile.cl sí sí 

11.08 UPLA 36. Diego Verdejo diego.verdejo@upla.cl Sí sí 

11.03 UAH 37. Sebastián 
Kaufman 

skaufman@uahurtado.cl Se disculpa sí 

11.03 UAH 38. Paula Vásquez pvasquez@uahurtado.cl Se disculpa sí 

11.03 UACH 39. Claudia Arriagada claudia.arriagada@uach.cl  Sí 
11.03 USM 40. Cecilia Ritchie cecilia.ritchie@usm.cl  Sí 

11.03 UBB 41. Cecilia Poblete cpoblete@ubiobio.cl  Sí 

11.03 UV 42. Carlos Lara carlos.lara@uv.cl  Sí 
 

Mail de inscritos para Mesa Taller 
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